

## § 107 Inlösen intjänad pensionsrätt för förmånsbestämda pensionsförmåner

Ärendenummer: KS 188/2024

### Kommunstyrelsens beslut

1. Under förutsättning av kommunfullmäktiges beslut uppdrar kommunstyrelsen till kommundirektören att teckna avtal av inlösen av maximalt 3,0 miljoner kronor, inklusive särskild löneskatt, av inlösen intjänad pensionsrätt för förmånsbestämda pensionsförmåner IPR 221231, i en försäkringslösning.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Kommunstyrelsen uppdras att teckna avtal om inlösen av maximalt 3,0 miljoner kronor, inklusive särskild löneskatt, av inlösen intjänad pensionsrätt för förmånsbestämda pensionsförmåner IPR 221231, i en försäkringslösning.
2. Inlösen har ingen kostnadseffekt under 2024 utan redovisas som minskad avsättning och är därmed endast likvidpåverkande.
3. Ovannämnda intjänade pensionsrätt tryggas med engångspremier.
4. Värdesäkringspremier avseende pensionsrätter kostnadsförs fram till att kostnaden täcks av överskottsfond.

### Sammanfattning

I samband med ett nytt pensionsavtal för kommunal sektor så har det upparbetats en ny skuld per 221231. Denna skuld uppgår till 2 250 tkr exkl löneskatt. Kommunen har fått en preliminär offert från KPA på 2 124 tkr, exklusive löneskatt gällande inlösen av förmåner för IPR 221231 beräknade per 2024-06-01. Därmed är det förmånligt att genomföra denna inlösen just nu. Genom att försäkra säkras betalning av dessa pensioner för berörda.

Genom att medel överförs till försäkringsgivaren skapas ett kapital som förväntas ge avkastning. Denna fond förväntas att över tid kunna finansiera bland annat ökningen av pensionsåtagandet som sker då styrande basbelopp ökar. Denna värdesäkring omfattas inte av försäkringsöverenskommelsen, varför Arboga kommun kommer att bli debiterad denna kostnad fram till att överskottsfonden kan finansiera kostnaden. Denna debitering kostnadsredovisas, då ursprungliga IPR 221231 kostnadsförs i och med tecknande av försäkring.

Justerare		Utdragsbestyrkande
-----------	--	--------------------

IPR 221231 gäller den som hade en pågående eller avslutad anställning under fjärde kvartalet 2022 och som i en befintlig eller ny anställning valt att gå över från KAP-KL till AKAP-KR.

IPR 221231 motsvarar den del av den förmånsbestämda ålderspensionen som var intjänad vid avgångstillfället eller per 221231.

Vissa mindre förändringar kan ske i beräkningsunderlaget fram till undertecknande av avtal, varför bemyndigandet till kommunstyrelsen överstiger beräknad kostnad.

---

Skickas till:  
Kommunfullmäktige  
Ekonomienheten  
Akten

<b>Justerare</b>		<b>Utdragsbestyrkande</b>
------------------	--	---------------------------